
  

  
 

 

 

APEL PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 
W ZWIĄZKU Z INWAZJĄ ROSYJSKĄ NA UKRAINĘ 

W związku inwazją rosyjską na Ukrainę, w imieniu Konferencji Episkopatu Polski, 
stanowczo potępiam działania Rosji i Władimira Putina, uznając je za niedopuszczalny i 

haniebny akt barbarzyństwa, skierowany wobec suwerenności i niezależności 
niepodległego państwa. Jednocześnie – wraz z całym Kościołem w Polsce – wyrażam moją 

solidarność ze wszystkimi Ukraińcami, zarówno w Polsce, jak i na Ukrainie, zapewniając ich o 
naszej bliskości, modlitwie oraz gotowości do pomocy. W związku z prośbą Ojca Świętego 

Franciszka, zwracam się do Księży Biskupów oraz wszystkich wiernych, aby Środa Popielcowa 
była obchodzona w Kościele w Polsce jako dzień postu i modlitwy w intencji pokoju oraz 
solidarności z Ukrainą. Proszę, aby w każdym kościele i parafii w Polsce zanosić gorące 

błagania w intencji pokoju, a także w intencji Ukraińców, by Pan pokrzepił ich serca w obecnej 
dramatycznej sytuacji. Jako Kościół w Polsce pragniemy przyjść naszym Braciom również z 

materialną pomocą, dlatego apeluję, aby zarówno w najbliższą niedzielę, jak i w Środę 
Popielcową, po każdej Mszy Świętej zorganizować zbiórkę ofiar do puszek, które – za 

pośrednictwem Caritas Polska – zostaną przeznaczone na pomoc uchodźcom wojennym z 
Ukrainy. Pomoc Kościoła katolickiego w Polsce będzie świadczona sukcesywnie i systemowo za 

pośrednictwem naszych instytucji charytatywnych – parafialnych, diecezjalnych i 
ogólnopolskich – w tym, przez Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konferencji 

Episkopatu Polski. Ponadto, proszę wszystkich wierzących i ludzi dobrej woli o otwartą postawę 
wobec potrzebujących schronienia. Królowej Pokoju zawierzam losy Ukrainy i Polski, 

zapewniając wszystkich o mojej duchowej bliskości i modlitwie. 
 

Msza św. w naszym kościele w intencjach Narodu Ukraińskiego  
27.02 godz. 9.30 oraz  06.03. godz. 9.30 

 

 W odpowiedzi na możliwość napływu uchodźców z Ukrainy na skutek trwającej wojny, 
zwracamy się z prośbą o wstępne i niezobowiązujące wskazanie możliwych miejsc 
zakwaterowania, które mogłyby zostać udostępnione uchodźcom z Ukrainy. 
Dane należy przesłać na adres: cwgdansk@caritas.gda.pl (telefon 505 323 652) w/w. deklaracja 
nie ma charakteru zobowiązania. W przypadku wystąpienia rzeczywistych potrzeb Caritas 
będzie się kontaktował bezpośrednio. 

 Caritas rozpoczęła zbiórkę żywności długoterminowej,  kocy, śpiworów oraz środków 
chemicznych i higieny, osobistej z przeznaczeniem na pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Artykuły 
można zostawiać w siedzibie Caritas przy ul. Świerkowej w godz. od 9.00 do 13.00, a także w 
kościele pod chórem. 
Identyczną akcję przeprowadzają wolontariusze ze ZS 1 stąd również i tam można dostarczać 
powyższe artykuły. Miejsce zbiórki to wejście główne ZS1 ul. Morska 1.  
 

NOCNE CZUWANIE 

Wspólnota „Jemu Chwała” pragnie zaproponować naszej wspólnocie parafialnej nocne 
czuwaniu przed Najśw. Sakramentem w intencjach Narodu Ukraińskiego z prośbą o 
pokój na świecie. Początek czuwania w piątek 4 marca o godz. 20.00, a zakończenie w 
sobotę 5 marca o godz. 6.30. Czuwanie odbywać się będzie w kościele. Zapraszamy do 
włączenia się a adorację przez YouTube na kanale: TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP 
lub telewizję Chopin - kanał 42. 
 

Wszystkim Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzymy wielu 
łask Bożych płynących od Jezusa Chrystusa. 

 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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ŚRODA POPIELCOWA 
2 marca przypada Środa Popielcowa. Wraz z 
tym dniem rozpoczyna się czterdziestodniowy 
okres Wielkiego Postu, w którym przez 
modlitwę, uczynki pokutne i czynną miłość 
bliźniego przygotowujemy się do Świąt 
Wielkanocnych. W Środę Popielcową 
obowiązuje post ścisły tzn. ilościowy i 
jakościowy.  
Msze święte w Środę Popielcową będą o 
godz. 6.30, 7.00, 9.30, 16.30,18.00,19.30.  
Na każdej Mszy obrzęd posypania popiołem 

Środa popielcowa jest dniem postu i 
modlitwy w intencji pokoju oraz dniem 

solidarności z Ukrainą. Ofiary składane na 
tacę przeznaczone są na pomoc 

uchodźcom. 
 

TEGOROCZNE REKOLEKCJE  
Tegoroczne rekolekcje parafialne rozpoczniemy 
6  marca. Rekolekcje wygłosi  O. Krzysztof 
Łytkowski (CM), ceniony kaznodzieja i 
rekolekcjonista.   
Nauki rekolekcyjne podczas Mszy św.:  
Niedziela (6.03) – godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 
12.30, 14.00, 18.00 
Poniedziałek (07.03), Wtorek (8.03), Środa 
(9.03) – godz. 9.00, 18.00 
Rekolekcje dla dzieci i młodzieży zostały 
zaplanowane w dniach 04-06.04.2022 
Rekolekcje prowadzą Siostry ze Wspólnoty 
Uczennic Krzyża 
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
Wielki Post ma nas przygotować na radość 
świąt wielkanocnych, dlatego Kościół jako 
doskonały pedagog i znawca duszy ludzkiej 
wniósł szereg zwyczajów, które mają pomóc 
człowiekowi przeżyć dobrze ten okres. Do 
takich zwyczajów należą Gorzkie Żale i Droga 
Krzyżowa 
 

GORZKIE  ŻALE 
W okresie Wielkiego Postu jednym z 
najbardziej znanych nabożeństw są Gorzkie 
Żale. W śpiewanych podczas niego pieśniach 
rozważamy mękę i śmierć Pana Jezusa oraz 
cierpienia Jego Matki, która wiernie 
towarzyszyła w Jego drodze krzyżowej. 
Wyrażamy w tym nabożeństwie naszą miłość 
wobec Jezusa i naszą wdzięczność dla niego 
za to, że z miłości ku Ojcu i ku nam podjął się 
tak trudnego dzieła zbawienia.   
 
NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 

 

DROGA KRZYŻOWA 
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa się 
w każdy piątek: 
dla dorosłych - godz. 9.00 i 17.30; 
dla dzieci - godz. 16.45; 
Droga krzyżowa w formie misterium - g. 19.00 
Wspólnota Wiara i Światło - sobota o g. 15.00 

 
ZMIANA GODZIN MSZY ŚW. 
Z dniem 2 marca  Msza Święta wieczorna 
będzie odprawiana o godz. 18.00. 
 
PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (03.03) 
Msza św. o godz. 9.30 w intencji osób 
starszych samotnych, chorych, emerytów i 
rencistów. Po Mszy św. Nabożeństwo ku czci 
Najdroższej Krwi Pana Jezusa. O godz. 16.00 
wystawienie Najśw. Sakramentu i Godzina 
Święta.  
 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (04.03) 
O godz. 9.30 Msza św. o Najświętszym Sercu 
Pana Jezusa. O godz. 16.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i okazja do 
skorzystania ze spowiedzi. O godz. 17.00 Msza 
św. Wynagradzająca za grzechy NSPJ.  
 
ODWIEDZINY CHORYCH (04.03) 
W najbliższy piątek kapłani odwiedzą chorych z 
posługą sakramentalną. Jeśli ktoś boi się wizyty 
(covid-19) to proszę poinformować, aby kapłan 
nie przychodził. 
 
ŻYWY RÓŻANIEC 
W niedzielę 6 marca o godz. 15.00 zmiana 
tajemnic Różańca Świętego. 
Intencje na marzec: 
Intencja ewangelizacyjna: O chrześcijańską 
odpowiedz na wyzwania bioetyczne oraz o 
pokój na Ukrainie 
Intencja parafialna:  
-Aby nasza wspólnota parafialna dobrze 
przeżyła okres wielkiego postu 
-Aby młodzież dobrze przygotowała się do 
sakramentu bierzmowania. 
-O Głębokie przeżycie I Spowiedzi i I Komunii 
św. dla dzieci z naszej parafii. 
-Aby bez żadnych problemów udało się 
dokończyć remont kaplicy pogrzebowej. 
 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

 Bierzmowanie w naszej parafii będzie 
miało miejsce 29 marca o godz. 18.00. 
Sakramentu bierzmowania udzieli ks. biskup 
Wiesław Szlachetka. 

 Najbliższa spotkanie dla kandydatów do 
bierzmowania 01 marca o godz. 19.00. 



KURS NOWEGO ŻYCIA DLA KANDYDATÓW 
DO BIERZMOWANIA  
W dniach 19 i 20  marca chcemy przeprowadzić 
„Kurs Nowego Życia” dla młodzieży 
przygotowującej się do sakramentu 
bierzmowania. Początek w sobotę o godz. 9.00 
zakończenie o godz. 20.30. W niedzielę 
początek o godz. 9.00 a zakończenie o godz. 
13.30. Zwracamy się z gorącą prośbą aby 
rodzice pomogli naszej młodzieży wziąć udział 
w spotkaniach.  
 
PROŚBA O MODLITWĘ 
Zwracam się z prośbą o modlitwę w intencjach 
kursu nowego życia dla kandydatów do 
bierzmowania. Prośbę kieruję przede 
wszystkim do Żywego Różańca, Straży 
Honorowej NSPJ i Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
 
SPOTKANIA BURMISTRZA 
WŁADYSŁAWOWA Z MIESZKAŃCAMI  
Burmistrz Władysławowa serdecznie zaprasza 
do udziału w zebraniach mieszkańców zgodnie 
z następującym harmonogramem: 

 Żwirowa: 18.03.2022r. (piątek), godz. 17:30 
- Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie, ul. 
Morska 1  

 Śródmieście: 21.03.2022r. (poniedziałek), 
godz. 17:30 - Urząd Miejski we 
Władysławowie, ul. Gen. J. Hallera 19, 

 Szotland: 22.03.2022r. (wtorek), godz. 
17:30 - Szkoła Podst. nr 2 we 
Władysławowie, ul. 1000-Lecia P.P. 2 

 Hallerowo: 23.03.2022r. (środa), godz. 
17:30 - Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie, 
ul. Morska 1, 

 Cetniewo: 25.03.2022r. (piątek), godz. 
17:30 - - Zespół Szkół nr 1 we 
Władysławowie, ul. Morska 1 

 
CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Pracownia Warsztatowa  św. O. Pio  
Przy Caritas działa pracownia warsztatowa 
dla osób samotnych. Pracownia czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00.  

 Spotkanie organizacyjne wolontariuszy 
zespołu Caritas, odbędzie się w poniedziałek 
28 lutego. Spotkanie rozpoczniemy o godzinie 
17.30 w siedzibie Caritas. Zapraszamy 
wszystkich chętnych chcących włączyć się w 
wolontariat przy parafialnym zespole Caritas. 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
6 marca o godz. 11.45 - Spotkanie dla 
rodziców i dzieci przygotowujących się do I 
komunii św.  
20 marzec o godz. 15.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem posłania dzieci do 
ewangelizacji.  
 

I N T E N C J E    M S Z A L N E 

PONIEDZIAŁEK 28.02.2022 

6.30 †† Jan Kużel i Edmund Myślisz 

7.00 
† Bronisława Ruszkowska 

†† Jan, Kazimierz, Stanisław Bryja i ††  rodzice 

17.00 

†† Maria (r. śm), Augustyn Nadolski 

† Zygfryd Luks ( 22 r. śm) 

†† Stanisław, Julia, Halina Hirt 

†† Jan (r. śm), Leon i zmarli z rodziny Radtke 

† Agnieszka Derc (gr. 28) 

† Łukasz Kużel (gr. 28) 

WTOREK 01.03.2022 

6.30 ††Ryszard i Władysław Klaman 

7.00 
†† Alfons Góra, Edmund Herman, zmarli z 
ul.1000 – lecia PP 11 

†† Anna, Albert Detlaf (r. śm) 

17.00 

O zdrowie i Boże bł. dla Jadwigi w dniu urodzin 

† Anna Tarnowska  

† Teresa Totzke (zam. sąsiadka) 

††Jadwiga i Bronisław Busch oraz Agnieszka i 
Ludwik Setzke 

† Agnieszka Derc (gr. 29) 

† Łukasz Kużel (gr. 29) 

ŚRODA POPIELCOWA 02.03.2022 

6.30 
†† Gertruda, Alojzy Glembin 

† Tadeusz Sawostjanik (od uczest. pogrzebu) 

7.00 
†† z rodzin Reske i Krukowski 

† Kazimierz Ruta (od uczest. pogrzebu) 

9.30 
† Marian Kollek 

†† Stanisław, Antoni Selke, Henryk 

16.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błog. z okazji urodzin 

†† Gertruda Liedtke  (r. śm) i zmarłych z rodzin 
Liedtke, Bolda i Myślisz 

18.00 

† Krystyna Kohnke/od uczest. pogrzebu/ 

† Agnieszka Derc (gr. 30) 

† Łukasz Kużel (gr. 30)  
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 †† rodzice Wanda, Władysław, Kazimierz, 

Wiktor, †† Honorata, Bogdan, † Zofia Czyżyk 
†† Helena, Feliks Labuda, † Teresa Riemer 
†† Jan, Helena Litterscy, Elfryda Jarczyńska 
† Renata Kluza, † Stanisław  Hintzke 
† Renata Błażk, † Henryka Bryja 
, † Marian Sieradzki, † Kinga Boczar, † 
Franciszek Konkel, † Zbigniew Patok, † 
Małgorzata Schmidt, † Zdzisław Chojnacki 

19.30 †Jolanta Styn 



CZWARTEK  03.03.2022 

6.30 † Edyta Marońska (r. śm.) 

7.00 †† Anna (r. śm.) i Norbert Bemke 

9.30 W intencjach osób starszych 

18.00 

O święte powołania kapłańskie i zakonne, o 
światło D. Św. i łaskę świętości dla Kapłanów by 
byli wierni Bogu, swojemu powołaniu i mówili 
jednym głosem Chrystusowym 

† Wojciech Frank (ur.) 

†† Wiktor Dettlaff (11 r. śm.) i dusze w czyśćcu 
cierpiące 

† Maria Bettin (ur.) 

PIĄTEK 04.03.2022 

6.30 † Kazimierz Proena (im.) 

7.00 
† Paweł (ur.) 

† Józef (r. śm.), Jan Suchara 

9.30 † Roman Ceynowa (ur.) 

18.00 

Wynagradzająca NSPJ 

†† Marta, Leon, Marian Darga 

† Ks. Kazimierz Kotlarz (im.) 

SOBOTA  05.03.2022 

6.30 † Stanisław Hintzke (int. od uczest. pogrzebu) 

7.00 
† Stanisław Klawikowski (r. śm.) 

†† Urszula (ur.), Edmund Mach 

9.30 O nawrócenie grzeszników 

18.00 

†† Kazimierz (im.), Cecylia i Elżbieta Necel 

†† Rodzice, dziadkowie i rodzeństwo z rodziny 
Derc 

† Romuald Nowicki, †† rodzice z obojga stron, 
bracia i szwagrowie 

NIEDZIELA   06.03.2022 

6.30 
†† Hildegarda, Augustyn Koziróg 

†† Henryk, Marianna, Ryszard Roztkowski 

8.00 
†† Jan, Janina, Janusz Załeccy  

†† Marta, Stefan Hinzke, Tadeusz, Stanisław 

9.30 

Za parafian 

†† Rozalia, Jan Daszyńscy, krewni z obojga 
stron 

† Agnieszka Bizewska (13 rocz. śm) 

11.00 

†† z rodziny Renusz 

†† Jan (22 rocz. śm.), Bronisława Hinzke 

†† Włodzimierz Konopa, zmarłych z rodzin 
Konopa, Styn, Formela 

12.30 

†Łukasz Kużel /od współpracowników/ 

†† Kazimierz, Teresa Zielke (ur.) 

†† z rodziny Semerling, Szwajłyk 

†† Michał, Anna Felkner i zmarłych z rodziny 

†† Stefan, Augustyn, Bronisława, Albert Hadas  

14.00 † Jan Hoffmann 

18.00 †† Emilia (r. śm), Andrzej Muża 
 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
†Adam Lokś, ur. 1962, ul. Żytnia 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy: 11 i 25 marca o godz. 19.00 
w salce na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 17.00 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; 
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 16.45.  
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 
16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001  
 

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu 

wsparciu pozyskaliśmy kolejne ofiary na 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


